
PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 06/2021 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2021

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 06/2021 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2021

Câmara Municipal de Extrema. Homologação. O Presidente da Câmara Municipal de 
Extrema, Sidney Soares Carvalho, no uso de sua competência como prerrogativas os regramen-
tos estatuídos pela Lei Federal nº. 8.666/93, e Lei Federal 10.520/2002 HOMOLOGA para que 
produzam os seus jurídicos e legais efeitos a contratação exclusiva de microempresa, empresa 
de pequeno porte ou equiparadas para fornecimento estimado de: ITEM 01 – 300 (trezentos) 
galões com 20 litros de água mineral, sem gás – Valor unitário: R$ 8,00 (oito reais); ITEM 02 – 
25.000 (vinte e cinco mil) garrafas com 500 ml de água mineral, sem gás – Valor unitário: R$ 1,20 
(um real e vinte centavos); ITEM 03 – 4.000 (quatro mil) garrafas com 500 ml de água mineral, 
com gás – Valor unitário: R$ 1,20 (um real e vinte centavos) com a empresa Comercial 
OBL Ltda. O Processo nº. 06/2021, Pregão Presencial nº. 04/2021, Edital nº 04/2021 
está em conformidade com a Lei 8.666/93, suas posteriores alterações, e sendo conveniente à 
administração que adota na íntegra o parecer jurídico anexado nos autos. O processo em epígrafe 
encontra-se com vistas franqueadas aos interessados. Assina: Sidney Soares Carbalho, presi-
dente da Câmara Municipal de Extrema em 02 de fevereiro de 2021.

Extrato de contrato – Partes – Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 19.038.603/0001-00 
– Comercial OBL Ltda. – CNPJ 07.123.075/0001-09. Objeto: Contratação exclusiva de micro-
empresa, empresa de pequeno porte ou equiparadas para fornecimento estimado de: ITEM 01 
– 300 (trezentos) galões com 20 litros de água mineral, sem gás – Valor unitário: R$ 8,00 (oito 
reais); ITEM 02 – 25.000 (vinte e cinco mil) garrafas com 500 ml de água mineral, sem gás – 
Valor unitário: R$ 1,20 (um real e vinte centavos); ITEM 03 – 4.000 (quatro mil) garrafas com 500 
ml de água mineral, com gás – Valor unitário: R$ 1,20 (um real e vinte centavos). – Contrato 
Nº. 08/2021 – Processo nº 06/2021 – Pregão Presencial Nº. 04/2021. Dotação 
orçamentária – 3.3.90.30 – Material de Consumo. Vigência: 03 de fevereiro de 2021 a 31 
de dezembro de 2021.  Assinam: Sidney Soares Carvalho pela Contratante e Danilo de Freitas 
Lima pela Contratada em 03 de fevereiro de 2021.






